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Föredragningslista 

Sammanträde med Folkhälsokommittén den 24 
april 2015 

Plats: Lilla Bommens konferenscentrum, Lilla Bommen 2A, Göteborg 

Tid: Kl. 10.00. Kaffe finns från kl. 09.30, i samband med ev. gruppmöte 

Inledande formalia 
 Mötets öppnande 
 Upprop  
 Val av justerare, förslag: Håkan Linnarsson (S) 

Beslutsärenden 
 

1. Delårsrapport mars. FHK 2-2015. Bilaga. Rutger Gram. 

2. Svar på remiss Handlingsplan för kommunala insatser för EU-medborgare 
i socialt och ekonomiskt utsatta situationer som tillfälligt vistas i Göteborg 
eller i någon av Göteborgsregionens kommuner. RS 1039-2015. Bilaga. 
Maria Berhé. 

3. Övriga frågor. 

Information 
 

A. Social hållbarhet Göteborgs Stad. Margareta Forsberg 

B. Ordförandens information. 

C. Folkhälsochefens information. 

- Verksamhetsberättelse 

- Konferens 6 november 

- Avsiktsförklaringar/överenskommelsearbete med frivilligsektorn 

- Projektbidrag – nytt arbetssätt 

- Internkontrollplan 

D. Tema: Samverkan och struktur. Maria Gäbel och Göran Henriksson. 

- Barnkohorten 

- Mätmetoder 
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- Hälsoekonomi 

E. Årshjulet och politiska måldokument. Bilaga. Jörgen Hansson. 

F. Aktuella kurser och konferenser. Bilaga. 

 

Efter sammanträdet finns möjlighet att titta på filmen ”Så funkar sex” som 
folkhälsokommittén har beviljat medel till. 

 

Gunnel Adler 
Ordförande 

Tänk på miljön 

Res gärna kollektivt (www.vasttrafik.se) 
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Tjänsteutlåtande 
Datum 2015-04-24 
Diarienummer FHK 4-2015 
 
 

Västra Götalandsregionen 
Folkhälsokommitténs sekretariat 
Handläggare: Rutger Gram 
E-post: rutger.gram@vgregion.se

 

Till Folkhälsokommittén 

Delårsrapport mars 2015  

Förslag till beslut 
 

1. Folkhälsokommittén avger delårsrapport mars 2015 enligt upprättat 
förslag. 

2. Protokollet förklaras under denna punkt omedelbart justerat. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Folkhälsokommittén, i likhet med samtliga förvaltningar i regionen, skall upprätta 
och avge delårsrapport till regionstyrelsen i mars och augusti årligen. 
Folkhälsokommitténs sekretariat har upprättat förslag till delårsrapport. 

 

Folkhälsokommitténs sekretariat

Elisabeth Rahmberg 
Förvaltningschef 

Rutger Gram 
Utvecklingsledare

Bilaga (om det behövs) 

1. Förslag till delårsrapport mars 2015 

Beslutet skickas till 

 Regionstyrelsen 
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Folkhälsokommittén 
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Delårsrapport mars 2015 

1. Sammanfattning 
  

Regionfullmäktiges mål för folkhälsokommittén är att skapa förutsättningar för en jämlik 

hälsa hos invånarna i hela Västra Götaland. Detta gör folkhälsokommittén genom: 

• att medverka till att uppnå regionfullmäktiges tre fastställda mål; Andel elever som lämnar 

årskurs 9 med gymnasiebehörighet [skall öka], andel 65 år och äldre med låg inkomst [skall 

minska] och andel barn som lever i ekonomiskt utsatta hushåll [skall minska]. 

• att uppnå regionfullmäktiges fem riktade uppdrag med fokus på; ställa samman kunskap och 

stimulera kunskapsutveckling om metoder för arbete på hälsofrämjande arenor; utveckla 

kompletterande och alternativa studieformer; utveckla metoder för att stödja arbetet med ökad 

trygghet och säkerhet i offentlig miljö; skapa beslutsforum och verktyg för att underlätta 

implementering av sådana insatser vars effekter blir synliga först efter en längre tid; teckna 

avsiktsförklaringar med olika aktörer samt öka produktivitet och effektivitet i den egna 

verksamheten. 

• att ansvara för Västra Götalandsregionens strategiska folkhälsoarbete. Uppdraget är att 

utveckla, utvärdera och sprida folkhälsoarbetet, ett arbete som bedrivs över organisatoriska 

och sektoriella gränser. 

Att implementera och genomföra insatser kopplat till åtgärder inom planen "Samling för 

social hållbarhet - åtgärder för jämlik hälsa". Fokus kommer att ligga på utvecklingsinsatser 

inom de tre prioriterade områdena; trygga och goda uppväxtvillkor, ökat arbetsdeltaagande 

och åldrande med livskvalitet. Detta förutsätter att det måste finnas fungerande 

samverkansstrukturer i regionen; det måste finnas en kunskapsutveckling kring mekanismer 

bakom ojämlikhet i hälsa; det måste finnas ett uppföljningssystem av dels utvecklingen av 

ojämlikhet i hälsa i regionen och dels av de insatser som görs för att motverka ojämlikhet i 

hälsa. 

Folkhälsokommittén har regionfullmäktiges uppdrag att fördela organisationsbidrag. Därtill 

ger kommittén verksamhetsstöd, utvecklingsmedel samt ett årligt folkhälsostipendium. 

Folkhälsokommittén avsätter delar av sin budget för stöd till folkhälsoprojekt. Inför 2015 

kommer bidragsgivningen att vara mer fokuserad på utvecklingsprojekt med inriktning inom 

"Samling för social hållbarhet – åtgärder för jämlik hälsa". 

Under 2015 fortsätter arbetet inom suicidprevention på befolkningsnivå liksom det 

internationella och nationella engagemanget. Rättighetsfrågorna ses som en viktig, naturlig 

del av verksamheten. 
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Kommunikationskanalerna skall utvecklas ytterligare för att bättre matcha mottagarnas behov, 

till exempel via nyhetsbrevet och twitter. Dessutom skall webbplatsen användas för att 

kontinuerligt visa på utvecklingen inom jämlik hälsa. 

 

 

2 Regionfullmäktiges mål 
 
  

Folkhälsokommittén ska skapa förutsättningar för en jämlik hälsa 
hos invånarna i hela Västra Götaland 
  

Folkhälsokommitténs övergripande mål är att skapa förutsättningar för en jämlik hälsa hos 

invånarna i hela Västra Götaland. Under 2015 fortsätter arbetet med att implementera 

åtgärdsprogrammet "Samling för social hållbarhet - åtgärder för jämlik hälsa", med fokus på 

vissa målområden. 

Folkhälsokommittén arbetar för att uppnå regionfullmäktiges fastställda mål inom de tre 

prioriterade områdena: 

1. Andel elever som lämnar årskurs 9 med gymnasiebehörighet [ska öka] 

Stöd och i form av översyn av statistik, aktivitetsansvar kunskapssyn till kommunalförbund 

och kommuner i Västra Götaland för att främja fullföljda studier. 

2. Andel 65 år och äldre med låg inkomst [ska minska] 

I samverkan med andra aktörer arbeta för att målgruppen får ekonomisk möjlighet till ett ökat 

deltagande, t ex kultur- eller friskvårdsaktiviteter. 

3. Andel barn som lever i ekonomiskt utsatta hushåll [ska minska] 

Folkhälsokommittén samverkar med andra aktörer inom bland annat följande områden; 

Utarbeta gemensamma arbetsformer mellan förvaltningar för samordning och samverkan med 

hälsofrämjande och förebyggande inriktning - ett projekt i Tidaholms kommun. 

Papperslösa barn och ungas hälsofrämjande strategier - en forskningsstudie samt projekt 

Jämvikt - ett långsiktigt projekt med syfte att bidra till att utjämna socioekonomiska relaterade 

skillnader i hälsa. 
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3 Regionfullmäktiges uppdrag  
  

Folkhälsokommittén får i uppdrag att ställa samman kunskap och 
stimulera kunskapsutveckling om metoder för arbete på 
hälsofrämjande arenor, till exempel förskolor och familjecentraler, 
för att nå grupper som inte nås idag 

 
  

Folkhälsokommittén arbetar med uppdrag om förskolebarns kognitiva utveckling och lärande. 

Samverkan utvecklas med Göteborgs universitet och andra aktörer, t ex kommunalförbund 

och kommuner. Syftet är att undersöka förutsättningar för att ta tillvara och omsätta 

praktiknära forskning för att stärka för förskolebarnens utveckling och lärande. Målet under 

2015 är att utveckla pilotprojekt som omsätter aktuell kunskap i förskolemiljöer. 

Folkhälsokommittén beviljade den 19 mars medel till en pilotstudie Förskolan som resurs för 

barns välbefinnande lärande och hälsa till Göteborgs Universitet. Pilotstudien utvecklas i 

samverkan med FHK kansli Kommunförbund och 3-4 kommuner tom december 2015. 

Familjecentraler som hälsofrämjande arena utvecklas för att utveckla beställningsunderlag 

också med inriktning social hållbarhet och jämlik hälsa. Den nationella konferensen om 

familjecentralens som unik arena planeras för att stärka fortsatt arbetet för familjecentraler 

position som hälsofrämjande arena för alla barn och deras föräldrar. 

Utveckling av ramverk för regional plattform för hälsofrämjande insatser barn och ungdomar 

i samverkan civilsamhället såsom BRIS och Rädda Barnen. 

Folkhälsokommittén får i uppdrag att utveckla kompletterande och 
alternativa studieformer i samverkan för att de som inte gått igenom 
det formella utbildningssystemet ska få fler chanser till utbildning  
  

Folkhälsokommittén arbetar i enlighet med VG 2020, målområde 2.2 och genom 

åtgärdsplanen ”Samling för social hållbarhet – åtgärder för jämlik hälsa i Västra Götaland” 

med utmaningen ”personer utan gymnasiebehörighet har allt svårare att få arbete på en 

arbetsmarknad med stigande krav på formell kompetens”. 

Folkhälsokommittén arbetar med uppdraget via två ingångar: 

• Ekonomiskt och strategiskt stöd till folkhögskolornas hälsofrämjande arbete. 

• Stöd och i form av översyn av statistik, aktivitetsansvar kunskapssyn till kommunalförbund 

och kommuner i Västra Götaland för att främja fullföljda studier. 
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Folkhälsokommittén får i uppdrag att utveckla metoder för att 
stödja arbetet med ökad trygghet och säkerhet i offentlig miljö. Det 
gäller för äldre kvinnor, äldre med utländskt ursprung och äldre 
med små ekonomiska resurser 
  

Folkhälsokommittén stödjer kommunernas arbete med folkhälsa kopplat till 

samhällsplanering, riktat till ovanstående målgrupp, samt att initiera och sprida goda exempel. 

Kunskapsinsamling och metodutveckling sker bland annat via nätverken Healthy Cities och 

Safe Community eller via utvecklingsprojekt. 

Följer arbetet som sker inom Healthy Cities, där Västra Götalandsregionen är medlem, vad 

gäller hälsosam samhällsplanering och hälsosamt åldrande. 

Folkhälsokommittén får i uppdrag att skapa beslutsforum och 
verktyg för att underlätta implementering av sådana insatser vars 
effekter blir synliga först efter en längre tid 
  

Folkhälsokommittén har i uppdrag att i samverkan med regionutvecklingsnämnden, och 

kommunerna arbeta med sociala investeringar för barn och ungas framtida utveckling och 

hälsa. Arbetet kommer att utökas 2015. 

Folkhälsokommittén kommer att: 

• Identifiera indikatorer som ett stöd för att prioritera och mäta effekter av sociala 

investeringar ur ett hållbarhetsperspektiv. 

• Ta fram en regional modell för samhällsekonomiska/hälsoekonomiska beräkningar kring 

sociala investeringar. 

• Utreda hur sociala investeringar kan integreras i budget. 

• Utreda vilka insatser som görs i regionen kringåtgärdsplanen "Samling för social hållbarhet - 

åtgärder för jämlik hälsa i Västra Götaland" och därefter följa upp insatserna utifrån ett 

samhällsekonomiskt/hälsoekonomiskt perspektiv. 

Folkhälsokommittén får i uppdrag att under 2015 återrapportera hur 
arbetet går med att teckna avsiktsförklaringar eller motsvarande 
med olika aktörer 
  

Folkhälsokommittén fortsätter arbetet med att utveckla och teckna avsiktsförklaringar, i första 

hand mot den idéburna sektorn. Förutsättningar för avsiktsförklaringar kopplat till 

folkhälsoavtalen mellan hälso- och sjukvårdsnämnderna och kommunerna kommer att 

utvecklas liksom plattformsarbete med andra verksamheter och myndigheter. 
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Alla verksamheter ska ha kostnadskontroll och redovisa ekonomisk 
balans 
  

Det ekonomiska utfallet ligger just nu plus men prognosen är att i slutet av året landa på ett 

nollresultat.  

Alla verksamheter ska arbeta för att utveckla kvaliteten i den egna 
verksamheten samt öka sin produktivitet och effektivitet. 
Regionstyrelsen ska följa upp arbetet och tillse att resultatet kan 
jämföras inom och mellan verksamheterna 
  

Folkhälsokommittén och hälso- och sjukvårdsnämnderna gör fortlöpande insatser för att 

utveckla organisationen samt en särskild granskning av arbets- och rollfördelningen.  

Alla nämnder och styrelser ska jämtegrera budgetar och 
årsredovisningar. Regionstyrelsen ska i regionens gemensamma 
årsredovisning redovisa resultatet av de samlade arbetet hos 
verksamheter och förvaltningar... 

 
  

Folkhälsokommittén bedriver ingen egen operativ verksamhet. Kommittén tar däremot 

hänsyn till regionfullmäktiges mål för bland annat jämtegrering, barnkonventionen och 

HBTQ-frågor. Detta sker alltid vid samverkan och samarbete, till exempel vid anordnandet av 

konferenser samt vid beviljande av projektbidrag. 

Inom uppdraget "Samling för social hållbarhet" har regionfullmäktiges mål en 

uppmärksammad plats vid tecknandet av avsiktsförklaringar med frivilligorganisationerna. 

4. Verksamheten 
  

Folkhälsokommittén ansvarar för, utöver RF-uppdragen, Västra Götalandsregionens 

strategiska folkhälsoarbete. Uppdraget är att leda, driva och samla folkhälsoarbetet med syfte 

att främja och skapa förutsättningar för en jämlik hälsa i Västra Götaland. Folkhälsoarbetet 

bedrivs över organisatoriska och sektoriella gränser. 

Folkhälsokommittén utvecklar metoder för folkhälsoarbete, utvärderar dessa och sprider goda 

exempel. 

Folkhälsokommittén har regionfullmäktiges uppdrag att fördela organisationsbidrag till NTF, 

Länsnykterhetsförbundet och Kvinnojourer i Väst. Dessutom avsätter kommittén medel för 

stöd till folkhälsoprojekt samt delar ut årligt folkhälsostipendium. Frågan om 

utvecklingsmedel ska prövas under året. 

Verksamheten förbereder sig för det nya uppdraget att samla regionens totala 

folkhälsoinsatser, ett nytt uppdrag gentemot folkhälsokommittén och de fem hälso- och 
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sjukvårdsnämnderna. Uppdraget påbörjas i och med att den nya tjänstemannaorganisationen 

träder i kraft den 15 april. 

"Samling för social hållbarhet - åtgärder för jämlik hälsa” 

En stor del av folkhälsokommitténs arbete består av implementering av och åtgärder inom 

åtgärdsplanen "Samling för social hållbarhet - åtgärder för jämlik hälsa". De fyra prioriterade 

områdena är; trygga och goda uppväxtvillkor, ökat arbetsdelagande, åldrande med 

livskvalitet och stödjande strukturer. Nedan följer några exempel på aktiviteter under varje 

område: 

Trygga och goda uppväxtvillkor 

- Nationell Familjecentralkonferens i samverkan nationellt, regionalt och kommunalt. 

Inriktning är att belysa familjecentralernas arbete och styrka samt den yrkeskompetensen i 

olika barnrelaterade frågor som finns där. Antalet deltagare är 800.  

- Utveckling av Elevhälsodatabas och datorisering av hälsosamtal åk 4, 7, 8 och gymnasiet åk 

1, i samverkan med lokala, regionala och nationella aktörer. Förväntat resultat av IT förstudie 

i april 2015 samt organisering av kommande pilotprojekt samverkan kommuner med början 

hösten 2015.  

- Pilotstudie på delregional nivå för att bygga struktur för regional samverkan för att stärka 

Ungas internationella rörlighet, i samverkan med Regionala parter såsom kultursekretariat  

och regional utveckling  

- Utveckla projektkontor i samverkan med KEKS-nätverk och tio kommuner samt 

kulturnämnden, för att komplettera det kommunala fritidsutbudet genom mötesplats för 

ungdomars initiativ och en pilotstudie inom högskoleutbildning för fritidsgårdspersonal. 

- Fortsatt implementering av Hälsoraketen i kommunerna i Västra Götaland. En arbetsmetod 

med insatser riktade till barn, föräldrar, förskolor och skolor med syfte att ge barn och unga 

möjlighet till en hälsosam livsstil och en hälsofrämjande miljö. 

- Med hjälp av en specialutgåva av tidningen Bamse samtala om hälsa med barn (4-6 år) och 

vårdnadshavare, på barnavårdscentraler och i tandvården. Satsningen på specialutgåvan av 

Bamse ska följas upp och utvärderas. 

- Revidering av det webbaserade beslutsstödet för handlingsprogram mot övervikt och fetma 

som vänder sig till regionens olika verksamheter samt till politiker, tjänstemän och till 

skolhälsovården, aktörer inom kommunerna. 
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Ökat arbetsdeltagande 

- Sprida erfarenheter från ”Mamas Retro” och ”Coompanions modell” 

- Vidareutveckla och sprida projektet ”Mammor som kulturtolkar” 

- Utreda förutsättningarna för att samordna och tillgängliggöra självhjälpsgrupper för att 

främja psykisk hälsa hos unga som står utanför arbetsmarknaden. 

Åldrande med livskvalitet 

- Följa utvecklingen av de fyra projekt som genomförs i Västra Götaland med medel från 

Statens kulturråd samt sprida erfarenheter till samtliga kommuner och stadsdelar i Västra 

Götaland. 

Planering pågår av ett seminarium riktat till kommuner och stadsdelar i Västra Götaland den 6 

november, för att sprida erfarenheter och resultat från ovanstående projekt. 

- Kartlägga befintlig verksamhet som främjar fysisk aktivitet för målgruppen äldre i 

kommuner/stadsdelar i Västra Götaland. Sprida framgångsfaktorer för främjande och 

förebyggande aktiviteter till minst tio kommuner/stadsdelar i Västra Götaland. 

Kartläggningen är genomförd och planering av spridning pågår. 

- Komplettera befintlig äldreprofil med ytterligare variabler. 

Stödjande struktur 

- Implementering av åtgärdsplanen genom; 

Befintligt nätverk av aktörer verksamma i Västra Götaland, vars uppdrag på olika sätt handlar 

om en socialt hållbar utveckling, kommer att utvidgas med fler aktörer och konsolideras. 

Folkhälsokommittén kommer att stödja konsolideringen av ett forskarnätverk med syfte att 

utveckla kunskaper om mekanismer bakom ojämlikhet i hälsa. 

Det befintliga mätsystemet som togs fram 2014,för att följa utvecklingen av ojämlikhet i hälsa 

i Västra Götaland, kommer att inkorporeras i regionens befintliga statistikdatabas och göras 

publikt. 

Suicidprevention 

Folkhälsokommitténs sekretariat sprider resultatet från EU-projektet Euregenas i form at ett 

framtaget material. Materialet består av generelle riktlinjer samt riktlinjer för skola och 
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arbetsplats och media. En spridningskonferens i samverkan med Suicidprevention i Väst 

inleder arbetet. Syftet med konferensen är att inspirera, uppmuntra och skapa förutsättningar 

för olika aktörer att använda projektets material. Folkhälsokommittén ska också utreda 

förutsättningarna för att utveckla materialet utifrån de erfarenheter som göra av de aktörer 

som prövar materialet. 

Folkhälsokommittén har för avsikt att på olika sätt öka samarbetet med idéburna sektorn. 

Samarbetet kan bestå av stöd och uppföljning till de kommuner som arbetar med 

befolkningsinriktad suicidprevention. Det kan också innebära omvärldsbevakning för 

folkhälsokommittén eller att utveckla metoder utifrån förstudier som gjorts av Kyrkans 

Jourtjänst och Missing People. 

Internationellt engagemang 

Folkhälsokommittén har under årets första kvartal inte deltagit aktivt i några internationella 

aktiviteter. Genom representation i det nybildade ”Samrådet för externa relationer” kan 

folkhälsokommittén bättre länka samman sitt externa arbete med Västra Götalandsregionens 

ingångar. Inom sekretariatet pågår dessutom arbete med att ta fram ett förslag till en extern 

strategi att diskutera och besluta om under tidig höst.  

Nationellt engagemang 

Folkhälsokommitténs sekretariat har under tidig vår bjudit in till en träff med representanter 

från den nya Folkhälsomyndigheten för att föra diskussioner om gemensamma utmaningar 

framöver. Detta möte ska äga rum i juni och planering inför det pågår.  

Under våren förbereds också för SKL:s konferens i maj inom ramen för ”Mötesplats: Jämlik 

hälsa” där folkhälsochefen sitter med i styrgruppen.  

Rättighetsfrågor 

Folkhälsokommittén har vid sitt bidragsgivande tagit hänsyn till vikten av samarbete och 

samverkan med andra parter. Däribland kommittén för rättighetsfrågor, universitet/högskolor 

samt frivilligaktörer.  

Utifrån de särskilt uppmärksammade frågorna har folkhälsokommittén under första kvartalet 

2015 arbetet med följande aktiviteter: 

Jämställdhet 

• Satt fokus på unga kvinnors utsatthet genom bl.a. beviljande av medel till Tjejjouren Väst 

• Deltagit, genom sitt sekretariat, i nätverket för jämställdhetsstrategin. Arbete planeras där 



Sida 9(13) 

 

Folkhälsokommittén 

Datum 2015-04-15 
Diarienummer FHK 2-2015 

 

för att ta fram ett stöd till kommuner som vill skapa en handlingsplan för jämställdhetsarbetet.  

Barnets rättigheter 

• I KAIROS-projektet fortsatt arbetet med ungas medskapande och förbereder för en 

workshop i juni på temat.  

• Fortsatt utveckla regional plattform för samverkan och hälsofrämjande inriktning med 

civilrättsorganisationer RB och BRIS och med FN: s konvention om barnets rättigheter som 

grund. Kontakter har även tagits internt för att stärka upp plattformen.  

Funktionsnedsättning 

• Bidragit till en konferens för personer med kognitiva- och/eller intellektuella 

funktionsnedsättningar, samt ett webbforum med tillgänglig information om sex, normer och 

identitet. Konferensen är bokad till 30 maj till 1 juni.  

Övriga diskrimineringsgrunder 

• Arbetat med implementeringen av åtgärdsplanen "Samling för social hållbarhet – åtgärder 

för jämlik hälsa". 

5. Personal  
  

Folkhälsokommitténs sekretariat har totalt 17 medarbetare, inklusive folkhälsochefen. 

Sekretariatet har inga oskäliga löneskillnader mellan kvinnor och män. Vid nyanställning är 

heltid norm, men deltid är möjligt för att kunna förena arbete och privatliv i livets alla faser. 

Sekretariatet har behov att vara en attraktiv arbetsgivare, fokusera på kompetensutveckling 

och behöver kunna rekrytera och behålla duktiga medarbetare. 

Sjukfrånvaron är fortsatt låg, ca 2,1 % på årsbasis. Målet inom VGR är under 5 %. Vid 

eventuell långtidssjukfrånvaro ska aktiva åtgärder och rehabilitering genomföras enligt Västra 

Götalandsregionens rehabiliteringspolicy. 

Lönespännvidd mäter spridning på löner inom de olika grupperna av anställda vi har. Inom 

förvaltningen är populationen för liten för att få ett bra mätresultat. 

6. Ekonomi 
  

Kommittén har i sin detaljbudget c:a en fjärdedel avsatt folkhälsoprojekt och särskilda medel 

för projekt inom samling för social hållbarhet – åtgärder för jämlik hälsa. Målsättningen är att 

styra projekt mot analys, struktur- och övergripande arbete. Ett mer långsiktigt åtagande 

2013- 2015 är forskningsstudien Västra Götalands barn – en kohortstudie. Kommittén 

beräknar högre kostnader för insatser för förtroendevalda i och med ny mandatperiod i form 

av olika introduktionsinsatser. De riktade medlen för suicidprevention på befolkningsnivå 
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kommer att användas i arbetet bland annat med kunskapsspridning och stöd till aktiva nätverk 

och aktörer inom frivilligorganisationer. En analys av det ekonomiska utfallet januari t.o.m. 

mars visar att kommittén följer budgeten väl, och det överskott på 2 749 000 som redovisas 

orsakas av att en resterande utbetalning av organisationsbidraget till NTF sker i maj månad. 

Utifrån utfall i mars prognosticerar folkhälsokommittén med ett nollresultat vid årets slut.  

7. Bokslutsdokument och noter  
  

Ska kompletteras med tabeller. 

 

Fördjupad rapport till egen nämnd/styrelse 
  

Här beskrivs folkhälsokommitténs verksamhet mer ingående. 

Trygga och goda uppväxtvillkor 

• Nationell Familjecentralkonferens i samverkan nationellt, regionalt och kommunalt. 

Inriktning är att belysa familjecentralernas arbete och styrka samt den yrkeskompetensen i 

olika barnrelaterade frågor som finns där. 

• Projekt i Tidaholm "Att skapa förutsättningar för en bra start i livet barn 0-5 år". Följa 

utveckling av förvaltningsgemensam struktur och innehåll i förvaltningssamverkan. 

• Utveckling av Elevhälsodatabas och datorisering av hälsosamtal åk 4, 7, 8 och gymnasiet åk 

1, i samverkan med lokala, regionala och nationella aktörer. 

• Pilotstudie på delregional nivå för att bygga struktur för regional samverkan för att stärka 

Ungas internationella rörlighet, i samverkan med Fyrbodal kommunalförbund och Åmål 

Europa direktkontor. 

• Utveckla projektkontor i samverkan med KEKS-nätverk och tio kommuner samt 

kulturnämnden för att komplettera det kommunala fritidsutbudet genom mötesplats för 

ungdomars initiativ och en pilotstudie inom högskoleutbildning för fritidsgårdspersonal. 

Ökat arbetsdeltagande 

• Sprida erfarenheter från ”Mamas Retro” och ”Coompanions modell” 

• Vidareutveckla och sprida projektet ”Mammor som kulturtolkar” 

• Utreda förutsättningarna för att samordna och tillgängliggöra självhjälpsgrupper för att 

främja psykisk hälsa hos unga som står utanför arbetsmarknaden. 
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Åldrande med livskvalitet 

• Följa utvecklingen av de fyra projekt som genomförs i Västra Götaland med medel från 

Statens kulturråd samt sprida erfarenheter till samtliga kommuner och stadsdelar i Västra 

Götaland. Planering pågår av ett seminarium riktat till kommuner och stadsdelar i Västra 

Götaland den 6 november, för att sprida erfarenheter och resultat från dessa projekt. 

• Kartlägga befintlig verksamhet som främjar fysisk aktivitet för målgruppen äldre i 

kommuner/stadsdelar i Västra Götaland. Sprida framgångsfaktorer för främjande och 

förebyggande aktiviteter till minst tio kommuner/stadsdelar i Västra Götaland. 

Kartläggningen är genomförd och planering av spridning pågår. 

• Genomföra en konferens med fokus på aktivt åldrande. Planering av konferens till hösten 

med fokus åldrande med livskvalitet har påbörjats. I juni och september kommer två 

konferenser att genomföras där temat åldrande med livskvalitet finns med.  

• Komplettera befintlig äldreprofil med ytterligare variabler. 

• Sprida filmen Regnbågens sång internt inom Västra Götalandsregionen. Filmen kommer att 

visas vid två konferenser, en i juni och en i september, målgruppen är kommuner och 

frivilligsektorn i Västra Götaland. Utskick kommer att ske under våren till politiska nämnder i 

Västra Götalandsregionen.  

Implementering av åtgärdsplan 

Implementeringen av åtgärdsplanen ”Samling för social hållbarhet – åtgärder för jämlik hälsa 

i Västra Götaland” förutsätter att det måste finnas fungerande samverkansstrukturer i 

regionen; det måste finnas en kunskapsutveckling kring mekanismer bakom ojämlikhet i 

hälsa; det måste finnas ett uppföljningssystem av dels utvecklingen av ojämlikhet i hälsa i 

regionen och dels av de insatser som görs för att motverka ojämlikhet i hälsa. 

1. Befintligt nätverk av aktörer verksamma i Västra Götaland, vars uppdrag på olika sätt 

handlar om en socialt hållbar utveckling, kommer att utvidgas med fler aktörer och 

konsolideras. 

2. Folkhälsokommittén kommer att stödja konsolideringen av ett forskarnätverk med syfte att 

utveckla kunskaper om mekanismer bakom ojämlikhet i hälsa. 

3. Det befintliga mätsystemet som togs fram 2014, för att följa utvecklingen av ojämlikhet i 

hälsa i Västra Götaland, kommer att inkorporeras i regionens befintliga statistikdatabas och 

göras publikt. 

Följande insatser genomförs också som en del i implementeringen av åtgärdsplanen: 
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• Folkhälsochefens samarbete med chefsnätverk, ledningsgrupp, styrgrupp för folkhälsa samt 

externa nätverk som Västra Götalands samverkansgrupp, kommunalförbunden, 

folkhälsochefsnätverk, styrgrupp för hälsofrämjande sjukvård och samordningsförbunden. 

• Erbjuda processtöd till kommunerna att implementera ”Samling för social hållbarhet – 

åtgärder för jämlik hälsa i Västra Götaland”. Detta ska ske i form av uppdragsutbildning i 

samverkan med Högskolan Väst, inom ramen för gällande avsiktsförklaring. Utbildningen 

kommer ge kunskap i verksamhetsutveckling, implementering, teori varvat med praktik. 

• Regional Utveckling För Folkhälsa (RUFF), konferens med fokus på regionalt 

folkhälsoarbete och folkhälsoavtalen med kommuner/stadsdelar. 

Goda levnadsvanor 

• Fortsatt implementering av Hälsoraketen i kommunerna i Västra Götaland. En arbetsmetod 

med insatser riktade till barn, föräldrar, förskolor och skolor med syfte att ge barn och unga 

möjlighet till en hälsosam livsstil och en hälsofrämjande miljö. 

• Revidering av det webbaserade beslutsstödet för handlingsprogram mot övervikt och fetma 

som vänder sig till regionens olika verksamheter samt till politiker, tjänstemän och till 

skolhälsovården, aktörer inom kommunerna. 

• Implementera Hälsonav i Alingsås FaR i samverkansfunktion med tvärprofessionell 

bemanning mellan hälso- och sjukvården, kommunen och samhällets övriga aktörer. 

• Med hjälp av en specialutgåva av tidningen Bamse samtala om hälsa med barn (4-6 år) och 

vårdnadshavare, på barnavårdscentraler och i tandvården. 

• Satsningen på specialutgåvan av Bamse ska följas upp och utvärderas. 

• Kartläggning av längd, vikt och livsstil samt den hälsofrämjande potentialen för skolbarn 

som växer upp i olika områden i Västra Götalandsregionen.  

• Sprida erfarenheter från ANDT-verksamhet som folkhälsokommittén medfinansierat till 

kommuner och idéburen sektor. 

• Genomföra en tvådagarskonferens ”Förebygg.nu” i samverkan med flera samarbetspartners. 

Kommunikation 

En arbetsgrupp, ledd av folkhälsokommitténs sekretariat, har tagit fram en plan för 

kommunikationsinsatser för enkätundersökningen ”Hälsa på lika villkor?” och genomfört 

kommunikationsaktiviteter i syfte att bidra till att svarsfrekvensen ska vara minst den samma 

men gärna högre än vid förra tillfället (2011). Primär målgrupp: Anställda i Västra 



Sida 13(13) 

 

Folkhälsokommittén 

Datum 2015-04-15 
Diarienummer FHK 2-2015 

 

Götalandsregionen och anställda i kommunerna i Västra Götaland.  

  

En arbetsgrupp, ledd av folkhälsokommitténs sekretariat, för Öppna jämförelser Folkhälsa har 

tagit fram en plan för kommunikationsinsatser i syfte tydliggöra och tillgängliggöra resultatet 

för Västra Götaland. Arbetet slutfördes 30 januari. Västra Götaland finns med på SKLs 

webbplats som ett av två exempel på arbeten med Öppna jämförelser Folkhälsa 2014.  

 

En webbstruktur för att synliggöra åtgärderna inom Samling för social hållbarhet håller på att 

slutföras och kommer att publiceras sista april.  

 

Under 2014 har ett nummer (av fyra per år) av Nyhetsbrev folkhälsa getts ut med syfte att 

sprida pågående arbeten/uppdrag, synliggöra politiker och tjänstemän som arbetar med 

folkhälsofrågor. 

 

Twitter har använts löpande för att sprida nyheter, driva trafik till webbplats folkhälsa och för 

att bygga nätverk men också för att i realtid tillgängliggöra och synliggöra innehållet i  

konferenser/seminarier och folkhälsokommitténs möten genom att live-twittra.  

 

En ny handlingsplan för klarspråksarbete för nya avdelning folkhälsa har formulerats. 

Folkhälsokommittén har fått en genomgång av kommunikationskanaler för folkhälsoarbetet 

och information om klarspråksarbetet med uppmaning om återkoppling, som ett led i arbetet 

att utveckla klarspråk.  
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Tjänsteutlåtande 
Datum 2015-04-16 
Diarienummer FHK42-2015 
 
 

Västra Götalandsregionen 
Avdelning Folkhälsa 
Handläggare: Maria Berhe 
Telefon: 070-082 45 82 
E-post: maria.berhe@vgregion.se

 

Till folkhälsokommittén 

Remiss från Göteborg Stad om handlingsplan 
för fattiga EU-medborgare 

Förslag till beslut 
1. Folkhälsokommittén avger svar på remiss ”Förslag till handlingsplan för 

kommunala insatser som rör EU-medborgare i socialt och ekonomiskt 
utsatta situationer som vistas tillfälligt i Göteborg eller någon av de övriga 
kommunerna i Göteborgsregionen”, i enlighet med upprättat förslag till 
yttrande.  

2. Folkhälsokommittén översänder sitt yttrande till regionstyrelsen 
3. Protokollet förklaras under denna punkt omedelbart justerat. 

 
Bakgrund 
Regionstyrelsen har remitterat remissen till folkhälsokommittén och kommittén 
för rättighetsfrågor för yttrande. Svaret har tagits fram i samråd mellan de två 
kommittéernas avdelningar. Kommittéernas yttrande skall översändas till 
regionstyrelsen direkt inför deras sammanträde den 5 maj. Remisshandlingar 
bifogas. 

Avdelning Folkhälsa

Elisabeth Ramberg   Maria Berhe 
Avdelningschef   Regionutvecklare

Bilagor 

1. Remissyttrande från folkhälsokommittén och kommittén för rättighetsfrågor 
angående ”Förslag till Handlingsplan för kommunala insatser som rör EU-
medborgare i socialt och ekonomiskt utsatta situationer som vistas tillfälligt i 
Göteborg eller någon av de övriga kommunerna i Göteborgsregionen” 
 
2. Remiss från Göteborgs Stad ”Förslag handlingsplan för kommunala insatser 
som rör EU-medborgare i socialt och ekonomiskt utsatta situationer som vistas 
tillfälligt i Göteborg eller någon av de övriga kommunerna i Göteborgsregionen” 
samt bilagan ”Rutiner för hantering av illegala bosättningar i Göteborg” 
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Beslutet skickas till 

 Regionstyrelsen, regionstyrelsen@vgregion.se 
 Regionstyrelsen, frida.bjurstrom@vgregion.se 



 

Postadress: 
Regionens Hus 
462 80 Vänersborg 

Besöksadress: 
Östergatan 1 
Vänersborg 
 

Telefon: 
010-441 00 00 

Webbplats: 
www.vgregion.se 

E-post: 
post@vgregion.se 

 

1 (4)

Remissyttrande 
Datum 2015-04-16 
Diarienummer RS 1039-2015 
Vårt diarienummer FHK 42-2015 
 
 
 

 
 
 
 
 
Regionstyrelsen 

 
 

Remiss: Förslag till Handlingsplan för kommunala 
insatser som rör EU-medborgare i socialt och 
ekonomiskt utsatta situationer som vistas tillfälligt i 
Göteborg eller i någon av de övriga kommunerna i 
Göteborgsregionen 

Sammanfattning 
Utifrån uppdragen att skapa förutsättningar för en jämlik hälsa, att systematisera arbetet för 
mänskliga rättigheter och social hållbarhet i Västra Götaland ställer sig folkhälsokommittén 
och kommittén för rättighetsfrågor positiva till handlingsplanens syfte och tackar för 
möjligheten att yttra sig över remissen.  
 
Att skapa förutsättningar för en god hälsa med jämlik tillgång till de mänskliga rättigheterna 
för de EU-medborgare som lever i socialt och ekonomiskt utsatta situationer är en stor 
utmaning där kommunerna bär det tyngsta ansvaret. Denna handlingsplan kan 
förhoppningsvis vara ett stöd i det arbetet. Västra Götalandsregionen måste och vill bidra och 
samarbeta kring de områden som ligger under vårt uppdrag. Kommittéerna framför här några 
synpunkter på handlingsplanen och de bifogade rutinernas innehåll. 
 

 Kommittéerna ser positivt på att handlingsplanen bidrar till systematiserandet av 
kunskap och insatser som möter människor i en särskilt utsatt situation. 

 Kommittéerna ser positivt på intentionerna kring samverkan över organisationsgränser 
och önskar att offentliga aktörer på alla nivåer tillsammans kan ta ett helhetsgrepp om 
hur vi skapar så goda förutsättningar som möjligt för fortsatt samverkan, gärna inom 
ramen för överenskommelser med civilsamhället.   

 Kommittéerna föreslår att bakgrundsavsnittet om ”konventioner och grundläggande 
rättigheter inom EU” arbetas om, förtydligas och ges en större tyngd i dokumentet. 

 Kommittéerna vill särskilt betona vikten av att utgå från konventionen om barnets 
rättigheter. Här önskas att kommunerna har ett mer proaktivt förhållningssätt och 
aktivt erbjuder barn till EU-medborgare i socialt utsatta situationer möjlighet att delta i 
bl.a. skolundervisning. 

 Göteborgs Stad har fattat beslut om ”Riktlinjer för att förebygga avhysningar av 
hushåll med barn” (Dnr 0983/10). Kommittéerna betonar vikten av att det 
förhållningssättet som lyfts i dessa riktlinjer omfattar alla barn som vistas i Göteborg 
enligt principerna om jämlikhet och icke-diskriminering.  
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 Kommittéerna ser med oro på de generaliserande skrivningar om fattiga EU-
medborgare och fattigdomsproblematiken i Europa som återfinns i dokumentet 
”Rutiner för hantering av illegala bosättningar i Göteborg” som bifogas 
handlingsplanen och vill därför uppmuntra Göteborgs Stad att omarbeta rutinerna på 
dessa punkter. 

 Kommittéerna vill slutligen betona vikten av att handlingsplanens åtgärder görs 
konkreta och att ansvaret för respektive åtgärd så långt som möjligt tydliggörs för att 
säkerställa att de goda intentionerna i handlingsplanen fullt ut får genomslag.  

 

Fördjupande beskrivning 

Kunskap och insatser 

Kommittéerna ser positivt på systematiserandet av kunskap och insatser som möter människor 
i en särskilt utsatt situation. Handlingsplanen berör det kommunala uppdraget inom olika 
verksamheter och kommittéerna ser vikten av att Västra Götalandsregionen bidrar till 
kommunernas arbete med systematiserad kunskap och gemensamma insatser.  

Helhetsgrepp för samverkan 

Samverkan med civilsamhället inom detta område är en möjlighet för att kunna erbjuda ett 
stöd som sträcker sig utöver vad det offentliga kan erbjuda. Sådan samverkan får inte ses som 
ett sätt att undvika det egna ansvaret vilket handlingsplanen belyser. Här önskar kommittéerna 
att offentliga aktörer på alla nivåer – överstatligt, statlig, regional och kommunal – kan ta ett 
helhetsgrepp om hur vi skapar så goda förutsättningar som möjligt för fortsatt samverkan, 
gärna inom ramen för överenskommelser.   

Konventioner och grundläggande rättigheter 

Kommittéerna föreslår att bakgrundsavsnittet om ”konventioner och grundläggande 
rättigheter inom EU” arbetas om, förtydligas och ges en större tyngd i dokumentet. FN:s 
allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna är en politisk deklaration och kan ses som 
ett ramverk, men övriga FN konventioner som Sverige undertecknat och ratificerat är juridiskt 
bindande. Däribland konventionen om barnets rättigheter och konventionen om ekonomiska, 
sociala och kulturella rättigheter som här är särskilt relevanta att lyfta. I Wienkonventionen 
om traktaträtten, artikel 27 om intern rätt och traktaters efterlevnad fastställs att ”En part kan 
ej åberopa bestämmelser i sin interna rätt för att rättfärdiga sin underlåtenhet att fullgöra en 
traktat” i enlighet med detta är det viktigt att alla tolkningar av svensk lagstiftning görs med 
utgångspunkt i det som fastställs i konventionstext.  

Rätten till utbildning och bostad 

Kommittéerna är positiva till att barn och ungas rättigheter särskilt belyses i handlingsplanen i 
enlighet med barnrätten och eftersom tidiga och främjande insatser är viktiga förutsättningar 
för framtida hälsoutfall. Handlingsplanen betonar vikten av att barnkonventionen efterlevs 
och att rätten till utbildning specifikt lyfts. Kommittéerna vill här särskilt betona vikten av att 
kommunerna har ett mer proaktivt förhållningssätt och aktivt erbjuder barn som upptäcks 
rimliga förutsättningar att delta i skolundervisning. 
 
I konventionen om barnets rättigheter, samt genomgående i samtliga FN:s 
kärnkonventioner, betonas människors jämlika rättigheter. I barnkonventionens 



Remissyttrande från folkhälsokommittén, 2015-04-16 3 (4)

Artikel 2 står att ”1. Konventionsstaterna skall respektera och tillförsäkra varje barn 
inom deras jurisdiktion de rättigheter som anges i denna konvention utan åtskillnad 
av något slag, oavsett barnets eller dess föräldrars eller vårdnadshavares ras, hudfärg, 
kön, språk, religion, politiska eller annan åskådning, nationella, etniska eller sociala 
ursprung, egendom, handikapp, börd eller ställning i övrigt. 2. Konventionsstaterna 
skall vidta alla lämpliga åtgärder för att säkerställa att barnet skyddas mot alla 
former av diskriminering eller bestraffning på grund av föräldrars, vårdnadshavares 
eller familjemedlemmars ställning, verksamhet, uttryckta åsikter eller tro.  
 
Göteborgs Stad har fattat beslut om ”Riktlinjer för att förebygga avhysningar av 
hushåll med barn” (dnr 0983/10). Kommittéerna betonar vikten av att det 
förhållningssättet som lyfts i dessa riktlinjer omfattar alla barn som vistas i Göteborg 
enligt principerna om jämlikhet och icke-diskriminering. Handlingsplanen är på flera 
punkter betydligt vagare och otydligare i sina ställningstaganden för barnets 
rättigheter. 

Vård för EU-medborgare 

I handlingsplanen finns ett stycke som beskriver hur kommunerna kan agera i 
förhållande till behov av hälso- och sjukvård. Därför bifogas här svaret från hälso- 
och sjukvårdsutskottet (2014-10-08 dnr RS 60:2014) på en skrivelse från 
räddningsmissionen där Västra Götalandsregionens hantering av vård för EU-
medborgare förtydligas. Sammanfattningen lyder: 
 
”Lag 2013:407 om hälso- och sjukvård till vissa utlänningar som vistas i Sverige 
utan nödvändiga tillstånd omfattar utlänningar som visats i Sverige utan stöd av 
myndighetsbeslut eller författning, det vill säga personer som håller sig undan 
verkställighet av beslut om avvisning eller utvisning och personer som befinner sig i 
Sverige utan att ha ansökt om nödvändiga tillstånd för att visats här. Lagen omfattar 
däremot inte personer vars vistelse i Sverige är avsedd att vara tillfällig. 
 
EU-medborgare omfattas av förordning (EG) 883/2004, som ger rätt till nödvändig 
vård vid tillfällig vistelse i Sverige. Under förutsättning att ett giltigt EU-kort kan 
uppvisas betalar patienten samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. I annat 
fall kan vårdgivaren begära att patienten kontant eller mot faktura betalar hela 
beloppet för vården enligt riksavtalet, det vill säga patienten är självbetalande. 
Rätten till nödvändig vård gäller oavsett uppehållstillstånd eller inte. 
 
Mot bakgrund av Göteborgs räddningsmissions skrivelse, förtydligas att Västra 
Götalandsregionen följer de befintliga regelverk som beskrivs enlig ovan. Dessutom 
erbjuds EU-medborgare utan EU-kort och eventuell sjukförsäkring i hemlandet 
omedelbar vård enligt HSL, även om betalningsförmåga saknas.” 

Kommentarer till bilagan ”Rutiner för hantering av illegala bosättningar i Göteborg” 

Generaliserande skrivningar 
Kommittéerna ser med oro på de generaliserande skrivningar om fattiga EU-medborgare som 
återfinns i dokumentet ”Rutiner för hantering av illegala bosättningar i Göteborg” som 
bifogas handlingsplanen. I handlingsplanen uppmuntras också övriga kommuner i 
Göteborgsregionen att ta fram liknande rutiner (s.20). Kommittéerna vill uppmuntra 
Göteborgs Stad att omarbeta dessa rutiner så att de genomsyras av principer om värdighet, 
jämlikhet och icke-diskriminering i enlighet med internationella konventioner. 
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Hantering av en global fattigdomsproblematik 
På flera ställen i rutinerna betonas också att kommunen inte kan ta hand ”om alla”. Till 
exempel på s.29 ”Göteborgs Stad kan inte lösa en global fattigdomsproblematik, det finns 
miljoner mycket fattiga människor i Europa. Om vi låter vissa bosätta sig och inte andra, 
kommer det i förlängningen att hota förtroendet för rättssamhället”. Kommittéerna vill här 
särskilt påpeka att EU-direktivet om fri rörlighet omfattar alla EU-medborgare. Den brittiske 
ekonomen Phillip Legrain varnar till exempel för vad som kan hända om ledande 
opinionsbildare börjar legitimera falska motsättningar. ”Ytterst kan man ha nått en brytpunkt 
när en majoritet i opinionen väger över mot främlingsfientliga åsikter”. Kommittéerna vill 
därför uppmuntra Göteborgs Stad att omarbeta rutinerna också på dessa punkter. 

Vikten av tydliga åtgärder med tydligt ansvar 

Kommittéerna vill slutligen betona vikten av att handlingsplanens åtgärder görs så 
konkreta som möjligt och att ansvaret för respektive åtgärd så lång som möjligt 
tydliggörs för att säkerställa att de goda intentionerna i handlingsplanen fullt ut får 
genomslag.  
 
 
 
 
Folkhälsokommittén  
 
 
Gunnel Adler  Elisabeth Rahmberg 
Ordförande    Folkhälsochef 
 

















































































Verksamhetsberättelse

Politiskt

Måldokument

Verksamhetsplan

Årsredovisning

Årshjul Folkhälsokommittén

Februari
Mars-April

September

Oktober

Delårsrapporten är en 
budgetuppföljning som 
lämnas till 
regionledningen enligt 
fastställda anvisningar. 
Den innehåller ekonomiskt 
resultat för perioden samt 
en helårsprognos.

Kommittén fastställer ett måldokument, utifrån 
riktade uppdrag, styrdokument och 
omvärldsanalys. Målen utgör grunden för de 
insatser som ska prioriteras.

Uppföljning utifrån ekonomi, 
reglemente och riktade 
fullmäktigeuppdrag

Verksamhetsberättelsen är en 
uppföljning av de samlade 
insatserna som genomförts 
under året. Uppföljningen 
redovisas utifrån beslutade mål.  

Delårsrapport
Augusti

Budgetförslag

Fullmäktigeuppdrag
Juni

Verksamhetsplanen är 
förvaltningens konkretisering 
av de politiska målen.

September
Detaljbudget

Budgeten är en summering av 
insatser som kommittén beslutat 
att satsa på. Budgeten beskriver 
också hur kommittén ska arbeta 
med regionfullmäktiges 
prioriterade mål och uppdrag 
under det kommande året.

Ekonomiska ramar 
och riktade uppdrag 

från fullmäktige

Omvärldsanalys,

-bevakning
Maj-Augusti

Delårsrapport
Mars 

Dokumentet omfattar en 
analys av utveckling av 

frågor med möjlig påverkan 
inom Folkhälsokommitténs 
ansvarsområde. Analysen 

omfattar utvecklingen på den 
lokala, regionala, nationella 
och internationella arenan.



Kalendarium våren 2015 
 
 
22 jan  FORTBILDNING: Övervikt och fetma – nyheter, samverkan och verktyg för arbetet. 

Målgrupp professionen inom barn‐ och skolhälsovård. Göteborg 
 
17‐18 feb  Helathy Cities, årsmöte, Luleå. 
 
18 feb  Gemensamma presidieöverläggningar FHK‐HSN, Göteborg 
 
26 feb  KONFERENS: Befolkningsinriktad suicidprevention, Lilla Bommen, Göteborg. 

Folkhälsokommittén. FHK‐ledamöter medges deltagande 
https://regionkalender.vgregion.se/regionkalender/main.nsf/0/5334917FB8CAEB15C1
257DC7003CE0EC?opendocument 

 
4 mars  INSPIRATIONSDAG: Folkhälsa – processtöd för implementering, med utgångspunkt 

från ”Samling för social hållbarhet”. Göteborg, Radisson Blue Scandinavia Hotel. 
Folkhälsokommittén och Högskolan Väst. 
https://regionkalender.vgregion.se/regionkalender/main.nsf/0/6355E5F0CB1D9678C1
257DB2002A6C52?opendocument 

 
13 mars  INSPIRATIONSDAG: Folkhälsa – processtöd för implementering, med utgångspunkt 

från ”Samling för social hållbarhet”. Skövde, Scandic Billingen. 
https://regionkalender.vgregion.se/regionkalender/main.nsf/0/4C6CBF05FA6209A7C1
257DB2002C209A?opendocument 

 
18 mars  INSPIRATIONSDAG: Folkhälsa – processtöd för implementering, med utgångspunkt 

från ”Samling för social hållbarhet”. Trollhättan, Högskolan Väst. 
  https://regionkalender.vgregion.se/regionkalender/main.nsf/0/EAF4A259354824F3C1

257DB2002C8240?opendocument 
 
18 mars  SEMINARIUM: Mötesplats social hållbarhet, SKL: Mänskliga rättigheter, hållbarhet och 

jämlik hälsa utifrån ett europeiskt perspektiv, Folkhälsomyndigheten, Solna 
  http://www.motesplatssocialhallbarhet.se/motesplats‐social‐

hallbarhet/aktuellt/kalender1/2015/mars/temaseminarium‐manskliga‐rattigheter‐
hallbarhet‐och‐jamlik‐halsa‐utifran‐ett‐europeiskt‐perspektiv/ 

 
19 mars  Folkhälsokommitté, Lilla Bommen konferenscenter, Göteborg 
 
25‐26 mars  KONFERENS: SVEREG, Hur påverkar EU:s nystart den lokala och regionala nivån? 

Bryssel 
http://www.vgregion.se/sv/Vastra‐
Gotalandsregionen/startsida/Regionutveckling/Internationellt‐
arbete/Nyheter/Juncker‐Europas‐utmaningar‐kan‐inte‐vanta‐‐‐Hur‐paverkar‐EUs‐
nystart‐den‐lokala‐och‐regionala‐nivan/ 

 
15 april  Folkhälsodagen. Hur lägger vi pusslet för att minska folkhälsoklyftorna? Dagens 

Medicin och Health Navigator. Stockholm. 
 
 
 



22 april  KONFERENS: Kvinnocenters verksamhet och Mammor som kulturtolkar, Bergsjön, 
Göteborg. FHK‐ledamöter medges deltagande 

 
22 april  Nationellt folkhälsochefsnätverk 
 
23 april  VGR‐dialogdag med kommundirektörer. 
 
24 april  Folkhälsokommitté, Lilla Bommen konferenscenter, Göteborg. 
 
19‐20 maj  NATIONELL FAMILJECENTRALSKONFERENS: ”Att välja framtid. Familjecentralen som 

unik arena för jämlik hälsa och social hållbarhet”, Svenska Mässan, Göteborg. 
FHK‐ledamöter medges deltagande 

   
22 maj  Folkhälsokommitté, Gullbergsvass 
 
27 maj  KONFERENS: Hot och våld mot förtroendevalda, Svenska Mässan, Göteborg, SKL. 
  FHK‐ledamöter medges deltagande 
 
30‐1 maj/juni  KONFERENS: Så funkar sex – presskonferens och filmpremiär, Scandic Opalen och Bio 

Roy, Göteborg 
 
2 juni  KONFERENS: Föräldrastöd och tonåringar, Göteborg, VGR, GU, GR och länsstyrelsen 
 
10 juni  Spridningskonferens, goda exempel på arbete för social hållbarhet och jämlik hälsa, 

Skövde, folkhälsokommittén 
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